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D O D A T E K  D O  N« 36.
D nia 31 g rudnia  1838.

O Ś W IA D C Z E N IE .

D O N I E S I E N I A  P Ł A T N E .

» D ługi szereg najniepraw niejszych n adużyć, jakich się P . Sza- 
niecki członek dzisiejszego składu Kommissyi Funduszów  Emi- 
g ra c y i , względem przedsiębierstw a Polski Malowniczej dopuścił, 
skarbiąc sobie pomoc jej nierzetelnych dłużników  i osób w ru
in ie lej an trepryzy osobisty in teres m ających ; zm usił m nie do 
zrobienia m u processu , za straty  i szkody wyrządzone przedsie- 
b ie rs tw u , i tym którzy na nią awansowali p ieniądze, tow ar i 
p racę .

Pan Szaniecki w dodatku nadzwyczajnym do sprawozdania 
z cwiercrocza trzeciego Konimissyt Funduszów Emigracyi, oraz 
w cyrkularzu swym pod tytułem : Do szanownych Rodaków tru
dniących się umieszczaniem dzieła Polska Malownicza, nowe 
daje mi powody do zaniesienia skargi przed Prokuratora Królew
skiego , za potwarze i obelgi przez podpisanych w sprawozdaniu 
drukiem rozgłaszane, tudzież za wdzieranie się gwałtowne do 
mojej własności i praw moim wierzycielom do niej służących.

Jeżeli w tym momencie drugiego pęzed sąd Policji poprawczej 
nie rozpoczynam processu, to jedynie dla tego, ażeby wyrok sądu 
Cywilnego służył mi za obronę i powód do żądania surowej re
paracji tak za obelgi w wyżej pomienionych poczynione mi pi
smach, jako też, za krzywdy zrządzone przez gwałtowny napad na 
moją własność.

Zeby na teraz jeden tylko dać dowód jak pisma dzisiejszego 
składu Kommissji Funduszów Emigracyi są podstępnie kłamli
we , proszę o przeczytanie na karcie 31, kol. 1, w sprawozdaniu 
z cwierćrocza trzeciego, doniesienia , że nie ja lecz Kommissya 
Funduszów zrobiła mi proces; i znowu w dodatku nadzwyczajnym 
do tegoż sprawozdania na karcie 51, kol. 2 , rezonowania dla 
czego Kommissja zamiast zaczepnej musiała przyjąć rolę od
porną.

Trzeba mieć niemało czoła , ażeby naprzód nie zapozwawszy 
ogłaszać że się zapozwało , a później będąc samemu zapozwa- 
nym i zaocznie skazanym, utrzymywać iesię ma powód być za- 
dowolnionym z tego wypadku.

Z  taką to dobrą w iarą, z laką legalnością prowadzone są i były 
przez P. Szanicckiego , wszystkie jego działania i pismr ; tyle
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w nich wszystkich jest prawdy i sumienia ile w przytoczonym 
tu przykładzie.

Czy to nałóg prawowania sig i szykany, czy to chęć sławy —  
smutnej sławy rujnowania ludzi, powoduje P . Szanieckiego, 
niewiem; to tylko pewna że czyny jego są występne , —  pa- 
tryotyzm jego jest pożyczany,—  udana obrona beneflsów dla 
Emigracyi któreśmy sami ofiarowali, jest środkiem, a celem co ? 
ty tu ł: Prćsident de la Commission des fonds et des secours de 
1’Emigration polonaise dirigeant en chef la puMication de Pou- 
vrage in tituU , Pologne pitoresque, au profit de la dite Einc- 
gration.

Dla tego to ty tu łu , P . Szaniecki dopuszcza się nadużyć i 
obelg, targa się na moją własność, owoc cztero letnich usiłowań 
i pieniężnych nakładów naszych przyjaciół, a wszystko pod 
maską patryotyzmu, jak gdyby dobro Ojczyzny lub honor E m i
gracyi mógł się pogodzić z krzywdą ludzi co nas w obcym kraju 
wsparli swoją pomocą. »

Paryż BI Grudnia 1838 roku.

Ignacy Stanisław Grabowski y
Właściciel Polski Malowniczej (98).

—  » Zawiadamiam wszystkich Korespondentów aiencyi że 
dzieło Semained’E x il jest wyłączną własnością rodaka Krystyna 
Ostrowskiego i takowe albo w naturze jemu powrócić lub po fr. 4, 
za jeden exemplarz w gotowiznie zapłacić są obowiązani. Ci zaś 
którzyby za sprzedaż wymienionego dzieła summę jakąkolwiek 
wnieśli do kassy ajencyi, winni są temuż rodakowi Ostrowskie
mu albo kwit z nadesłanych pieniędzy zakomunikować ; albo 
przynajmniej datę i summę w odpowiedzi oznaczyć, ażeby tako
wą z księgami Aiencyi zkonfrontować było można.

(podpisano^ J .  S. Grabowski.

W skutku czego ziomkowie Banzemer, Bryliński, Chodźko B. 
Dąbrowski, Dysiewicz, Gliński, Hofman (M etz), Lewański, 
L ipiński, Midwoch, Piotrowski, Sieczkowski, Tkaczyński, 
Tyszka, Wyleżyński, do ziomka K. Ostrowskiego (Paris, 1 7 ,  
Petits Augustins) zgłosić się raczą.»

Jeżeli życzysz sobie mieć w składzie 5 lub 6 exemplarzy Frań- 
ęois de Rimini to znajdują s ię , boul. St. M artin , 12 , u Mar- 
chant, editeur du Magasin theatral.

Łączę wyraz prawdziwego szacunku

Krystyn Ostrowski (99).


